ERRATA ao Edital 129/2024 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL”

O Gerente de Educação Profissional do SENAI-SC, no uso de suas atribuições regimentais e

demais disposições legais, apresenta ERRATA referente ao Edital 129/2024 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSINAL, publicado

em 13/03/2024, em que retificados os Itens:

2. Do curso e oferta de Vagas:

Ficam acrescidas para o referido edital as seguintes turmas:

Nome do
Curso

Data de
Início

Data de
Término

Turno Vagas
Carga

Horária

Mercado de
Trabalho e

Planejamento de
Carreira

Profissional (T5)

19/03/2024 19/03/2024 Noturno 40 4h

Mercado de
Trabalho e

Planejamento de
Carreira

Profissional (T6)

19/03/2024 19/03/2024 Noturno 40 4h

3. Do Cronograma

O cronograma para as turmas acima segue conforme abaixo:

Prazo Etapa

13/03/2024 Divulgação do Edital

13/03/2024 Inscrições do público prioritário

14/03/2024 Inscrições do público em geral

19/03/2024 Divulgação da Lista de Aprovados

19/03/2023 Início das aulas

Florianópolis, 19 de março de 2024.

RÔMULO THALES AZEVEDO
Gerente de Educação Profissional do SENAI/SC

___________________________________
CARLOS AUGUSTO ZOLETTI
1º Membro da Comissão Organizadora

___________________________________
FERNANDA KEMPNER MOREIRA
2º Membro da Comissão Organizadora